Ofício nº 239/2021 - GP/SEC

Sorriso - MT, em 26 de março de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

DILMAR DAL BOSCO

Deputado Estadual

Cuiabá - MT

ASSUNTO: Elaboração de Projeto de Lei estabelecendo os critérios para a classificação de nível de risco.
Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-los, servimo-nos do presente para pedir a Vossas Excelências a elaboração de um Projeto de Lei estabelecendo os critérios para a classificação de nível de risco, considerando as peculiaridades locais, em especial, os critérios que listamos abaixo:

1. O município possui atendimento preventivo com hospital de campanha? Se tem, o atendimento é 24 horas?

2. O município oferece medicação no início do tratamento da doença?

3. O município possui leitos de enfermaria com oxigênio?

4. Qual a proporção em percentual de pacientes que estão utilizando UTI´s, considerando a quantidade de habitantes?

5. Proporção de pacientes contaminados e curados;

6. Percentual de mortes e número populacional;

7. Estrutura implantada no munícipio;

8.
Fechamento do comércio às 22h, de segunda a domingo, considerando que OMS não reconhece o lockdown (ou qualquer medida de restrição) como medida para combater a pandemia do COVID 19.

Certo de podermos contar com a compreensão e empenho de todos, antecipamos nossos agradecimentos, momento em que nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

	          DIOGO KRIGUER

         Vereador PSDB
	                     CELSO KOZAK

                       Vereador PSDB

	RODRIGO MACHADO

Vereador PSDB

	MAURICIO GOMES

Vereador PSB
	MARLON ZANELLA

Vereador MDB

	JANE DELALIBERA

Vereadora PL
	IAGO MELLA                   ACACIO AMBROSINI

  Vereador Podemos                     Vereador Patriota

	WANDERLEY PAULO

Vereador Progressistas

	ZÉ DA PANTANAL

Vereador MDB

LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente